Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE APLAUSO  À  PREFEITURA  MUNICIPAL  E  À  COMISSÃO  ORGANIZADORA,
PELA REALIZAÇÃO DA 47ª FEIRA DO BORDADO DE IBITINGA, QUE ACONTECEU DE 06
A 16 DE JULHO DE 2023.

Destinatário: Senhora Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal de Ibitinga e Comissão
Organizadora da Feira do Bordado.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É com grande satisfação que venho através desta, parabenizar a Senhora Prefeita Municipal
e a Comissão Organizadora, pela realização da 47ª edição da Feira do Bordado de Ibitinga,
que aconteceu neste ano de 2023.

A última edição da FEBI aconteceu no ano de 2019, e logo após, o mundo inteiro passou por
tempos de recesso, ou seja, fomos pegos de surpresa por uma pandemia e por este motivo,
muito eventos precisaram ser cancelados e reprogramados.

Porém,  neste  ano  de  2023,  após  esta  fase  de  superação,  principalmente  aos  lojistas,
pudemos prestigiar a 47ª Feira do Bordado, que voltou com força total, graças a dedicação
dos  envolvidos  que  trabalharam  com  muito  esforço,  carinho  e  profissionalismo,  para  seu
acontecimento.

Assim,  venho  agradecer  e  parabenizar  a  Senhora  Prefeita  Municipal  e  a  Comissão
Organizadora  que  por  mais  um  ano  de  Feira,  sucesso  de  público  e  muitos  comentários
positivos.

Por fim, solicito que cópia deste seja encaminhada aos destinatários como reconhecimento
deste Poder Legislativo pela realização 47ª edição da Feira do Bordado de Ibitinga, que além
de sua organização e excelência, leva entretenimento às famílias e atende as expectativas de
comerciantes e turistas que procuram por nossos bordados.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 05 de outubro de 2023.

JOSÉ NILSON VIANA
Vereador - MDB

MOÇÃO Nº 416/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

16
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
87

8/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
10

/2
02

3
08

:0
4:

44
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

N
ils

on
 V

ia
na

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
8A

5-
5C

98
-E

C
D

E-
B6

84
.

Pag. 1/2

APROVADO
31ª Sessão Ordinária - 17/10/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

16
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
87

8/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
10

/2
02

3
08

:0
4:

44
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

N
ils

on
 V

ia
na

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
8A

5-
5C

98
-E

C
D

E-
B6

84
.

Pag. 2/2